
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr. Dir. Buonincontri Angelo

Registro  Generale n. __393______del__12/04/17_________

    Registro Settore  n.   60  del  11/04/2017

OGGETTO: ATTIVAZIONE  PRESSO  IL  COMUNE  DI  MARIGLIANO  DI  TIROCINI 
FORMATIVI  NELL’AMBITO DEL  PROGRAMMA “  GARANZIA GIOVANI ”.  APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO SELETTIVO
      

(   )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.     Allegati:  n.

( X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                       IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE II



IL RESPONSABILE  SETTORE II

PRESO ATTO che :
-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 24/11/2015 avente ad oggetto “ Adesione 
al Piano di Garanzia Giovani ” , si deliberava di attivare presso il Comune di Marigliano  
tirocini formativi per giovani residenti sul proprio territorio in possesso dei requisiti previsti 
dal programma Garanzia Giovani Regione Campania; 
-questo Ente  ha richiesto alla Regione Campania  nell’ambito del programma garanzia 
giovani  ,  codice  domanda   DD566/2014/20268  e  DD566/2014720174  di  realizzare  un 
progetto  di  tirocinio  ed  è  interessato  ad  ospitare  tirocini  con  finalità  formative  e  di 
orientamento  in  attività  che  lo  scrivente  svolge  nella  propria  sede  comunale  di  P.zza 
Municipio ; 
-I  18 tirocini formativi proposti consistono nelle seguenti figure professionali :

1. n. 2 Contabili;
2. n. 2 Addetti all’immissione dati;
3. n. 1 Specialista delle relazioni pubbliche,dell’immagine e professioni assimilate; 
4. n. 1 Assistente Sociale;
5. n. 1 Autista di auto pubblica;
6. n. 1 Autista di autobus,tram e di filobus;
7. n. 2 Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde;
8. n. 1 Esperti legali in enti pubblici;
9. n. 3 Tecnici delle costruzioni civili e professioni assimilate;
10.n. 2 Addetti all’accoglienza e all’informazione nelle imprese e negli enti pubblici;
11.n. 2 Tecnici per le comunicazioni;

-La  Regione  Campania  con  Decreto  Dirigenziale  n.  7  del  09/03/2017  ha  ammesso  il  
Comune di Marigliano a  partecipare al PAR “Garanzia Giovani Campania” ed autorizzato 
ad  attivare,nell’ambito  della  Misura  “Tirocini”  del  PAR,  n°  18  tirocini  come  indicato 
nell’allegato A e B del predetto D. D. ;
-i  datori  di  lavoro   pubblici  che  privati  ammessi  al  finanziamento  ed  autorizzati 
all’attivazione  di tirocini formativi devono attivare la misura entro e non oltre il trentesimo 
giorno dalla di pubblicazione sul BURC pena decadenza del beneficio;
- all’atto della pubblicazione del decreto  dirigenziale n. 7 / 2017 sul B.U.R.C. , il soggetto 
ospitante o il  soggetto promotore del  tirocinio  sono tenuti  a pubblicare la proposta di 
tirocinio  ammessa sul portale www.cliccalavorocampania.it ;
Vista la convenzione stipulata con il soggetto promotore Agenzia per il  Lavoro DA.DIF. 
Consulting srl ;  

Visto:
- lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;
- il TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

- di procedere ad attivare presso il Comune di Marigliano n. 18 tirocini formativi nell’ambito 
del programma Garanzia Giovani, mediante l’avviso pubblico  che si approva in allegato a) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
-di  dare  atto  che  l’avviso  pubblico   sarà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune  di 
Marigliano ,all’albo pretorio e mediante manifesti murali.

http://www.cliccalavorocampania.it/


-di  dare atto che l’attivazione dei  tirocini  formativi  ,ivi  compresa la convenzione con il 
soggetto promotore,non comporta alcuna spesa per l’ Ente.

Il Responsabile Settore II
Ist. Dir. Angelo Buonincontri

  

Allegato a

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

ASSESSORATO ALLE POLITICHE SOCIALI
ASSESSORATO ALLA CULTURA E ALLA FORMAZIONE

GARANZIA GIOVANI
ATTIVAZIONE DEI TIROCINI FORMATIVI

AVVISO PUBBLICO

Si  rende  noto  che  dal  12   Aprile   2017   e  per  i  successivi  20  giorni  sarà  possibile 
rispondere   alle  offerte  di  tirocinio  inserite  dal  Comune  di  Marigliano   sul  portale 
www.cliclavoro.lavorocampania.it nell'ambito del progetto europeo   “ Garanzia Giovani ” 
promosso dalla Regione Campania dall’Agenzia per il Lavoro e L’istruzione . Si tratta di n. 
18 tirocini formativi della durata di 6 mesi (estesa a 12 mesi per soggetti che usufruiscono 
della ex legge n. 68/1999) suddivisi nei seguenti profili professionali:

n. 2 tirocinanti Contabili;
n. 2 tirocinanti Addetti all’immissione dati;
n. 1 tirocinante Specialista delle relazioni pubbliche,dell’immagine e professioni assimilate; 
n. 1 tirocinante Assistente Sociale;
n. 1 tirocinante Autista di auto pubblica;
n. 1 tirocinante Autista di autobus,tram e di filobus;
n. 2 tirocinanti Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde;
n. 1 tirocinante Esperti legali in enti pubblici;
n. 3 tirocinanti Tecnici delle costruzioni civili e professioni assimilate;
n. 2 tirocinanti addetti all’accoglienza e all’informazione nelle imprese e negli enti pubblici;
n. 2 tirocinanti Tecnici per le comunicazioni;

I tirocini, come da disposizioni europee, sono destinati a giovani di età compresa tra i 18 e 
i 29 anni, non impegnati in un’attività lavorativa né inseriti in un regolare corso di studi o 
formazione (cosiddetti NEET) a cui sarà corrisposta un'indennità di partecipazione di 500 € 



mensili.

COME CANDIDARSI

E'  necessario  essere  iscritti  al  programma  “Garanzia  Giovani”  tramite  il  sito 
www.cliclavoro.lavorocampania.it  (la  registrazione  è  possibile  fino  al  giorno  prima  del 
compimento  del  30°  anno  di  età)  procedendo  come  descritto  di  seguito:
-  Iscriversi come LAVORATORE ed inserire tutti i dati richiesti per completare il proprio 
profilo;
-  Cliccare  sul  tasto  “IL  MIO  CV”,  compilare  e  pubblicare  seguendo  le  indicazioni;
-  Cliccare sul tasto “GARANZIA GIOVANI” e successivamente su “ADESIONE” scegliendo il 
   CPI(centro  per  l’impiego)  che  si  preferisce.
 

N.B. La candidatura è possibile solo  pubblicando un Curriculum Vitae e ADERENDO a 
GARANZIA GIOVANI.

L’Assessore alle Politiche Sociali      L’Assessore alla Cultura e alla Formazione
          Dott.ssa Veronica Perna                                                   Prof. Nello La Gala            


	
	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA
	Ist. Dir. Angelo Buonincontri

	Allegato a
	Comune di Marigliano
	L’Assessore alle Politiche Sociali L’Assessore alla Cultura e alla Formazione


